1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中煙國際（香港）有限公司
China Tobacco International (HK) Company Limited

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：6055）

有關二零二零年年報的補充公告

茲提述於二零二一年四月二十日刊發的中煙國際（香港）有限公司（「本公司」）截
至二零二零年十二月三十一日止年度之年報（「二零二零年年報」）。除另有界定者
外，本公告所用詞彙與二零二零年年報所載者具相同涵義。

除二零二零年年報「董事會報告－首次公開發售所得款項淨額用途」一節所披露資
料外，本公司謹此向本公司股東及有意投資者提供以下與所得款項淨額用途有關
的補充資料（以下劃線表示）。

首次公開發售所得款項淨額用途

自上市日期起直至二零二零年十二月三十一日止期間的所得款項淨額用途以及所
得款項淨額用途的未使用金額之預期時間表載列如下：

所得款項淨額用途
佔總額的

概約百分比

所得款項
淨額的

實際金額

於
二零二零年
一月一日的
未使用金額

於截至
二零二零年

十二月
三十一日
止年度的

已使用金額

於
二零二零年

十二月
三十一日的
未使用金額 預期期間表

（百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元）

進行對本公司的業務形
成補充的投資與收購

45% 406.8 406.8 6.1 400.7 餘下資金將於二零二二
年六月三十日之前使
用。

支持本公司業務的持續
發展

20% 180.8 179.7 2.6 177.1 餘下資金將於二零二二
年六月三十日之前使
用。

2

所得款項淨額用途
佔總額的

概約百分比

所得款項
淨額的

實際金額

於
二零二零年
一月一日的
未使用金額

於截至
二零二零年

十二月
三十一日
止年度的

已使用金額

於
二零二零年

十二月
三十一日的
未使用金額 預期期間表

（百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元）

與其他國際煙草公司的
戰略業務合作，包括
共同探索及開發新興
煙草市場

20% 180.8 180.6 – 180.6 餘下資金將於二零二二
年六月三十日之前使
用。

一般營運資金 10% 90.4 – – – 不適用。

改善本公司業務資源的
管理以及優化本公司
的經營管理

5% 45.2 38.4 8.5 29.9 餘下資金將於二零二二
年六月三十日之前使
用。

合計 100% 904.0 805.5 17.2 788.3

附註： 上述未使用所得款項淨額的使用預期時間表乃基於本公司最佳估計而作出，可根據市況
日後發展作出改動。

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司並無發行任何股本證券（包括可
轉換為股本證券的證券）。

上述補充資料並不影響二零二零年年報所載其他資料，除本公告所披露者外，二
零二零年年報所有其他資料均維持不變。

承董事會命
中煙國際（香港）有限公司

主席
邵岩

香港，二零二一年八月二十四日

於本公告日期，本公司董事會由主席兼非執行董事邵岩先生、執行董事楊雪梅女
士、李妍女士、梁德清先生及王成瑞先生，以及獨立非執行董事鄒小磊先生、王
新華先生、鄒國強先生及錢毅先生組成。